هغه تمدن چې په مختلفو برخو کې له طب او رياضي نيولې تر قضاوت او ژبپوهنې پورې ځيرک هلکان، نجونې او رهبر مديران وړاندې کړي وو. د خلافت رسمي ژبه عربي، د نړۍ د لوستو بنسټو او سپړو نښه شوې وه او د خلافت ښارونه د اروپا د مخکښو کسانو د خوښې وړ ځايونه وو.

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۱۹/۱۴۴۰

۱۴۴۰ هـ.ق، د ربيع الثاني ۱۱ مه

۲۰۱۸ م، د ډيسمبر ۱۸ مه